
Bezirkshauptmannschaft Bludenz 
Schloss-Gayenhofplatz 2, 6700 Bludenz, Österreich | www.vorarlberg.at/bhbludenz | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhbludenz@vorarlberg.at | T +43 5552 6136 0 | F +43 5574 511 951095 

Auskunft: 

Florine Tschol 

T +43 5552 6136 51318 

Zahl: BHBL-III-9200.13-632 

Bludenz, am 13.10.2021 

Betreff: VO Geschwindigkeitsbeschränkung sowie Überholverbot auf der L 197, Arlberg 

Straße, Ortsgebiet Stuben 

V e r o r d n u n g 

einer Geschwindigkeitsbeschränkung sowie eines Überholverbotes auf der L 197, Arlbergstraße, 

in Stuben am Arlberg 

Gemäß § 43 Abs 1 lit b Z 1, in Verbindung mit § 94 b Abs 1 lit b der Straßenverkehrsordnung, BGBl 

Nr 159/1960, in der geltenden Fassung, wird im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und 

Flüssigkeit des Verkehrs, aufgrund der Lage und Beschaffenheit der L 197 und der daneben 

liegenden Gebäude sowie der Aus- und Zufahrten im Ortsgebiet von Stuben am Arlberg 

verordnet: 

§ 1

Auf der L 197, Arlbergstraße, ist das Überschreiten der Fahrgeschwindigkeit von 50 km/h in 

beiden Fahrtrichtungen von km 16,269 bis km 16,669 verboten. 

§ 2

Auf der L 197, Arlbergstraße, ist das Überholen von mehrspurigen Kraftfahrzeugen verboten und 

zwar 

1) in Fahrtrichtung Bludenz von km 16,247 bis km 17,368

2) in Fahrtrichtung Arlberg von km 16,881 bis km 16,247



§ 3

Diese Verordnung tritt mit der Aufstellung der Verkehrszeichen in Kraft. 

§ 4

Verordnungen, die dieser Verordnung widersprechen, treten mit der Kundmachung dieser 

Verordnung außer Kraft. 

Der Bezirkshauptmann 

Ing Dr Harald Dreher 



 


	Klösterle_VO Geschwindigkeitsbregrenzung und Überholverbot auf der L197, Arlbergstraße, in Stuben am Arlberg
	Dokument1

